Tuổi trẻ đất Quảng tiếp thu cách mạng qua *Đường Kách mệnh* của lãnh tụ Nguyễn Ái Quốc, tìm thấy được một nguồn sức mạnh mới, vì vậy việc phát triển hội viên Hội VNCOMTN cũng như đảng viên Đông Dương Cộng sản Đảng khá nhanh.

(Xem tiếp trang 70)

Đoàn 371 đã vận chuyển được 31 chuyến an toàn, với 520 tấn vũ khí. Số vũ khí này lúc đó rất quý, vì sau Tết Mậu Thân 1968 ta đang thiếu nghiêm trọng.

Tiếp theo đoàn còn đi thêm 6 chuyến nữa, vận chuyển 100 tấn vũ khí phục vụ cho mặt trận Tây Sài Gòn trong chiến dịch Hồ Chí Minh mở màn vào ngày 26-4-1975.